
  

Strana 1 (celkem 9) 

 

 

 

 

 

 

 

Smlouva o výkonu technického dozoru investora  
 
 

 
 

uzavřená mezi 
 
 
 

 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

Zastoupené společností 
Rozvojové projekty Praha, a.s. 

 
 
a 
 

Krakatoa Consulting s.r.o. 
 
 
 

 
 
 

 
dne 9. 3. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



  

Strana 2 (celkem 9) 

Objednatel: 
 
Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1  
zastoupené společností 
 
Rozvojové projekty Praha, a.s. 
se sídlem: Opletalova 929/22, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5231 
korespondenční adresa:  Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 
IČ:    25649329 
DIČ:    CZ25649329 
 
 
 
Zhotovitel : 

Krakatoa Consulting s.r.o. 
Se sídlem   : Ruská 1240/176, 100 00 Praha 10 
Zapsané u   : Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 236751 
Zastoupený   : Ing. Libor Čada 
Zástupce pro věci technické : Ing. Libor Čada 
IČ    : 03723933 
DIČ    : CZ03723933 
 
 
výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto 

  
 

S M L O U V U   O   VÝKONU TECHNICKÉHO DOZORU INVESTORA 
č.  171502 v evidenci zhotovitele 

č. 004/2017/TECHv evidenci objednatele 

 
uzavřenou podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,  

v platném znění (dále jen „smlouva“) 
 
Společnost Rozvojové projekty Praha, a.s. prohlašuje, že je na základě Smlouvy o správě majetku  
a výkonu dalších činností č. SPR/83/10/023958/2016, uzavřené s Hl. městem Prahou dne  
22. 3. 2016, jako správce areálu Výstaviště Praha Holešovice, oprávněna uzavřít tuto Smlouvu o 
výkonu technického dozoru investora, vztahující se k objektu Maroldovo panorama, který je ve 
vlastnictví  
Hl. města Prahy. Výše uvedená smlouva je veřejně přístupná v centrální evidenci smluv vedenou 
Hl. městem Prahou. 
 

I. Úvodní ustanovení 
 
1.1 Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo za účelem vymezení svých vzájemných 
práv a povinností při provedení díla v rámci jejich podnikatelské činnosti, kdy ani jedna ze stran 
není spotřebitelem podle § 419 NOZ. 
 
1.2 Smluvní strany se zavazují činnosti dle této smlouvy o dílo vykonávat v souladu se všemi 
obecně závaznými právními předpisy a prohlašují, že uzavřením této smlouvy o dílo ani jejím 
plněním neporuší žádný závazek s třetí stranou nebo z obecně závazného právního předpisu nebo 



  

Strana 3 (celkem 9) 

jakoukoliv jinou právní povinnost. Pro případ, že by se prohlášení některé smluvní strany uvedené v 
tomto odstavci ukázalo být nepravdivým nebo neúplným, odpovídá tato smluvní strana druhé 
smluvní straně za škodu tím vzniklou v plném rozsahu. 
 
1.3 Jakékoliv právní jednání smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou musí být činěno v 
písemné formě, jinak je neplatné. Ustanovení věty první § 1740 odst. 3 NOZ se pro potřeby této 
smlouvy o dílo neuplatní. 
 
1.4 Ustanovení této smlouvy o dílo a právní jednání učiněná na základě této smlouvy o dílo smluvní 
strany považují v souladu s § 558 NOZ za obchodní zvyklost, kdy taková ustanovení této smlouvy o 
dílo nebo právní jednání učiněné na základě této smlouvy o dílo mají přednost před ustanoveními 
NOZ, která nemají donucující účinky. 
 
1.5 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o dílo není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem podle § 1798 a násl. NOZ. Smluvní strany dále prohlašují, že žádná z doložek mimo 
vlastní text smlouvy o dílo neodporuje obchodním zvyklostem a zásadě poctivého obchodního 
styku. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o dílo byla uzavřena poctivě a žádná ze 
Smluvních stran nebyla bez dalšího zkrácena na svých právech. Zhotovitel prohlašuje, že tuto 
smlouvu o dílo uzavírá v souvislosti s vlastním podnikáním a nepovažuje se za slabší stranu ve 
smyslu § 433 NOZ. 
 
1.6 Pokud bude v této smlouvě o dílo užito termínu dluh a/nebo závazek, rozumí se tím pro 
odstranění možných pochybností jak samotný právní poměr, tak i jeho předmět. Ustanovení § 1740 
odst. 3 NOZ se tak neužije. 
 
1.7 Případná změna okolností nezakládá právo zhotovitele obnovit jednání o této smlouvě o dílo. 
Zhotovitel tak přijímá odpovědnost podle § 1765 odst. 2 NOZ. 
 
1.8 Zhotovitel odpovídá objednateli i za způsobení neplatnosti a/nebo zdánlivosti jakéhokoliv 
právního jednání učiněného na základě této smlouvy o dílo podle § 579 NOZ. 
 
  

II. Předmět plnění 
 
2.1. Předmětem této Smlouvy je výkon technického dozoru investora v rámci akce oprava objektu 
Maroldovo panorama (dále v této Smlouvě označováno jako „Stavba“ nebo „Stavební dílo“). 
Předmět této Smlouvy je vymezen níže v čl. 2.2. této Smlouvy.  
 
2.2. Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele provést výkon technického dozoru 
investora při realizaci Stavby spočívajícím zejména v následujících úkonech a činnostech: 
 
Ve vztahu k investorovi bude Zhotovitel zejména: 
 

a) včas upozorňovat investora na jeho zákonné povinnosti týkající se realizace Stavby a v 
rozsahu svého zmocnění, uvedeného v tomto odstavci je plnit za investora; 

b) zajistí řádné sledování stavebního deníku a bude: 
i) upozorňovat investora na případné nesrovnalosti a závažné skutečnosti zapsané ve 

stavebním deníku a řešit je s dodavateli, 
ii) sledovat plnění úkolů hlavního dodavatele, případných jeho subdodavatelů a 

projektanta podle stavebního deníku a řešit případné problémy s dodavateli; 



  

Strana 4 (celkem 9) 

c) sledovat kvalitu a úplnost dodávek i dílčích dodávek hlavního dodavatele a sub- dodavatelů 
a řešit vzniklé problémy, upozorňovat investora a projektanta na ty případy odchylek, jež 
nebylo možné vyřešit s dodavateli přímo a případně navrhovat řešení, 

d) konzultovat s investorem, včas si vyžadovat jeho stanoviska vždy kdy se objeví taková 
potřeba, 

e) kontrolovat plnění dodavatele v čase – plnění harmonogramu výstavby; 
f) kontrolovat zjišťovací protokoly, případné vícepráce a méněpráce, a fakturaci dodavatele 
g) pomáhat investorovi při získání kolaudačního rozhodnutí, zhotovení soupisu vad a 

nedodělků; 
h) v případě potřeby si u investora vyžádá plné moci. 

 
Ve vztahu k hlavnímu dodavateli a dílčím dodavatelům bude Zhotovitel zejména: 
       

a) důsledně kontrolovat kvalitu a úplnost dodávek a subdodávek podle technologických norem, 
Smlouvy, případně standardů a projednávat s dodavateli odstranění odchylek 

b) přejímat jménem investora dokončené stavební celky, nebo dílčí stavební práce, které budou 
další stavební činností zakryty, 

c) požadovat jménem investora odstranění a nové provedení nebo, podle okolností, opravu 
vadně provedených prací a dodávek 

d) upozorňovat hlavního dodavatele na případy porušování podmínek stavebního povolení 
nebo obecně závazných předpisů hlavním dodavatelem nebo jeho subdodavateli 

e) po konzultaci s projektantem a investorem nařizovat nebo schvalovat odchylky od projektu.  
 
Výkon technického dozoru investora zahrnuje i veškeré další úkony a činnosti Zhotovitele, které 
jsou nezbytné k řádné ochraně práv a oprávněných zájmů investora a k řádnému provedení Stavby. 
 
2.3. Vymezení Stavby je obsaženo v položkovém rozpočtu Stavby. Zhotovitel prohlašuje, že se před 
podpisem této smlouvy seznámil s položkovým rozpočtem Stavby.   
 
Ohledně zhotovení Stavby byla mezi Objednatelem a společností ŠMÍRA – PRINT 
ENTERPRISES, a.s., Bořivojova 646/50, Kunčičky, 718 00 Ostrava jako zhotovitelem uzavřena 
dne 9. 3. 2017 smlouva o dílo, jejímž předmětem je zhotovení Stavby. 
 
2.4. Zhotovitel prohlašuje a stvrzuje podpisem této Smlouvy, že výkon technického dozoru 
investora podle této Smlouvy bude vykonávat v souladu s příslušnými právními předpisy platnými 
v této době v České republice.  
 
2.5. Zhotovitel prohlašuje a stvrzuje svým podpisem této Smlouvy, že je řádně kvalifikován a 
oprávněn k plnění předmětu této Smlouvy. Osvědčení o autorizaci Zhotovitele je přílohou této 
smlouvy.   
 
 

III. Čas plnění 
 
3.1 Doba předání a převzetí staveniště : 10. 3. 2017 

 
 
3.2 Doba zahájení stavebních prací  : do 3 dnů od předání staveniště 

 

 
3.3 Lhůta pro dokončení stavebních prací     : do 15. 5. 2017 

 



  

Strana 5 (celkem 9) 

  

3.4. Lhůta pro předání a převzetí díla            :  do 15. 5.2017 

 

 

Dokončením stavby se rozumí den podpisu protokolu o předání díla, který neobsahuje vady bránící 
užívání díla k zamýšlenému účelu objednatelem. 
 
3.5 Zhotovitel se zavazuje k plnění předmětu smlouvy tak, jak je uveden v čl. II.  této Smlouvy v 
době počínaje dnem předání a převzetí staveniště zhotovitelem Stavby a konče dnem předání a 
převzetí Stavby případně dnem odstranění poslední vady či nedodělku uvedeného v protokolu o 
předání a převzetí díla sepsaného mezi objednatelem a zhotovitelem Stavby.  
 
 
 

IV. Cena za dílo 
 
4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem 
č.526/1990 Sb. a vyhlášky č. 450/2009 Sb., obojí v platném znění, na základě rozhodnutí 
objednatele o výběru nejvhodnější nabídky zhotovitele ze dne 28. 2. 2017 a podmínek uvedených 
v této smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou: 
 

Cena celkem xxx,- Kč (bez DPH) 
DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem xxx,-Kč 

 
4.2 Cena díla je cena smluvní, nejvýše přípustná. 
 
4.3 K ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. 
 
4.4 Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná. Práce, které nejsou předmětem této smlouvy, 
provedené zhotovitelem bez písemného souhlasu objednatele a v rozporu s čl. IV. Cena díla a 
platební podmínky této smlouvy, nebudou zhotoviteli uhrazeny a zhotovitel se zavazuje na výzvu 
objednatele takové části díla odstranit na svůj náklad. 
 
4.5 V ceně díla, jsou zakalkulovány veškeré související ostatní náklady spojené s výkonem 
technického dozoru investora. 
 

V. Financování a placení 
 
5.1 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli žádné zálohy.  
 
5.2. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad znějící na celkovou cenu díla uvedenou v čl. IV. 
této Smlouvy poté, co dojde k dokončení Stavby a jejímu předání a převzetí a to ve lhůtě do 30ti 
dnů po předání a převzetí Stavby.  
 
5.3 Lhůta splatnosti všech platebních dokladů činí 30 dnů od doručení objednateli. Termínem 
úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu objednatele. 
 
5.4 Platební doklady budou mít náležitosti daňového dokladu podle příslušných předpisů (zákon 
č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů), zejména pak: 

• označení faktury a její číslo 
• název a sídlo zhotovitele 
• název a sídlo objednatele 



  

Strana 6 (celkem 9) 

• bankovní spojení zhotovitele a objednatele 
• IČ a DIČ zhotovitele a objednatele 
• předmět smlouvy (název a č. stavby) 
• cenu díla, fakturovanou částku bez DPH a s DPH, bez pozastávky a s pozastávkou + přílohy 
• datum zdanitelného plnění a datum splatnosti 
• razítko a podpis zhotovitele 

 
Nebude-li mít platební doklad příslušné náležitosti, je objednatel oprávněn doklad vrátit, aniž by 
běžela lhůta splatnosti. Před odesláním k proplacení jej zhotovitel předloží ke kontrole věcné a 
početní správnosti stavebnímu dozoru stavby. Na důkaz toho stavební dozor platební doklad 
potvrdí.  
 
5.5 Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet, který je uvedený v záhlaví této smlouvy jako bankovní 
spojení, je jeho účet, používaný pro jeho ekonomickou činnost a je vedený poskytovatelem 
platebních služeb v tuzemsku. Zhotovitel dále prohlašuje, že tento bankovní účet je registrován u 
správce daně podle § 96 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, jako veřejně 
přístupný, způsobem umožňující dálkový přístup, podle § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
5.6 Pokud se ukáže, že kterákoliv část prohlášení učiněná zhotovitelem podle odst. 5.5 výše není 
pravdivá, je objednatel oprávněn na tento účet přestat hradit jakékoliv úhrady, ke kterým je vůči 
zhotoviteli podle této smlouvy povinen, a to až do doby, kdy bude písemně zhotovitelem sdělen 
objednateli bankovní účet, který je v souladu s prohlášením podle odst. 5.5 výše. 
 
5.7 Pokud Objednatel přestane hradit jakékoliv úhrady podle odst. 5.6 výše, nepovažuje se takové 
jednání objednatele za prodlení s plněním svých závazků vůči zhotoviteli podle této smlouvy. 
 
5.8 Rozhodne-li příslušný správce daně o zhotoviteli, že je nespolehlivý plátce podle § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, má objednatel právo neplatit zhotoviteli DPH, k jejíž 
úhradě by jinak, podle této smlouvy, byl povinen. Pokud objednatel nebude hradit zhotoviteli DPH 
podle tohoto odstavce, nepovažuje se takové jednání objednatele za prodlení s plněním svých 
závazků vůči zhotoviteli podle této smlouvy. Objednatel si současné vyhrazuje, že sám odvede 
správci daně částku, odpovídající nezaplacené DPH zhotoviteli, a to i v případě, že v době úhrady 
za zdanitelné plnění správce daně již rozhodl o zhotoviteli, podle § 106a odst. 5 zákona č. 235/2004 
Sb. o dani z přidané hodnoty, že není nespolehlivý plátce. 
 
5.9 V případě, že objednatel uhradí za zhotovitele DPH podle odst. 5.8 výše, vzniká objednateli 
vůči zhotoviteli v této výši pohledávka a zhotovitel s objednatelem tímto společně prohlašují, že 
započítávají částku odpovídající této pohledávce proti částce odpovídající zhotoviteli neuhrazené 
DPH objednatelem. Započtení nastává okamžikem provedení úhrady nezaplacené DPH správci 
daně. 
  
 

VI. Součinnost Objednatele při plnění předmětu Smlouvy  
 

6.1. Objednatel se zavazuje, že po dobu plnění předmětu této Smlouvy poskytne Zhotoviteli 
nezbytnou součinnost, umožní Zhotoviteli kdykoliv na jeho žádost vstup staveniště a dále, že 
zhotoviteli Stavby prokazatelně oznámí, že výkon technického dozoru investora bude prováděn 
Zhotovitelem.  

6.2. Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli bezodkladně po podpisu této Smlouvy veškeré 
podklady, které má k dispozici a které jsou nezbytné pro plnění předmětu této Smlouvy, případně 



  

Strana 7 (celkem 9) 

zajistí Zhotoviteli součinnost při obstarávání podkladů nezbytných k plnění předmětu této Smlouvy, 
které jsou v držení třetích osob.  

6.3. Předmět této Smlouvy se považuje za splněný a činnost Zhotovitele při plnění předmětu této 
Smlouvy za ukončenou podpisem protokolu o předání a převzetí Stavby mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem na straně jedné a zhotovitelem Stavby na straně druhé, případně odstraněním poslední 
vady či nedodělku způsobem a ve lhůtě uvedeným v protokolu o předání a převzetí Stavby.  
 
 

VII. Záruční podmínky 
 
7.1. Záruční doba se mezi smluvními stranami sjednává v délce podle příslušných ustanovení 
stavebního zákona v platném znění. 
 
7.2. Zhotovitel se zavazuje v případě, že poruší své povinnosti uvedené v této Smlouvě, zejména 
pak v případě, že nebude plnit předmět smlouvy ve lhůtách a způsobem v této Smlouvě uvedeným 
za každé jednotlivé porušené své povinnosti smluvní pokutu ve výši xxx,- Kč. 
  
7.3. V případě, že Objednatel odstoupí od této Smlouvy před splněním předmětu této Smlouvy, je 
povinen uhradit Zhotoviteli jím prokazatelně a účelně vynaložené náklady při plnění předmětu této 
Smlouvy.  
 
7.4. Smluvní pokuty jsou splatné na základě jejich uplatnění písemnou formou oprávněnou smluvní 
stranou. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě do 15ti dnů ode dne doručení písemného projevu 
oprávněné smluvní strany o uplatnění smluvní pokuty povinné smluvní straně.  
 
7.5. Zhotovitel odpovídá Objednateli za náhradu škody včetně ušlého zisku, pokud by škoda vznikla 
v důsledku porušení povinností Zhotovitele podle této Smlouvy nebo obecně závazných právních 
předpisů.  
 
7.6. Zhotovitel prohlašuje a stvrzuje svým podpisem této Smlouvy, že má ohledně svého podnikání 
uzavřeno smluvní pojištění odpovědnosti za škodu na plnění z pojištění ve výši xxx,- Kč.  
 
 

VIII. Odstoupení od smlouvy 
 
8.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy o dílo pouze v případech stanovených 
smlouvou o dílo nebo jejími přílohami nebo v případech stanovených obecně závaznými právními 
předpisy. 
 
8.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo v případě podstatného porušení povinností 
ze strany Zhotovitele. Za podstatná porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele se považuje 
zejména: 

- zjistí-li objednatel, že Zhotovitel neprovádí dílo v souladu s touto Smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy. 

- jestliže je zhotovitel v prodlení s plněním svých povinností více než 30 kalendářních 
dnů. 

- jestliže je zhotovitel v prodlení se složením kauce na provádění díla, existuje-li, 
- jestliže zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu objednatele pověří prováděním 

díla podzhotovitele, 
- jestliže byl na zhotovitele příslušným soudem prohlášen konkurs nebo byl návrh na 

prohlášení konkursu zamítnut pro nedostatek majetku, jestliže tento soud rozhodl o 



  

Strana 8 (celkem 9) 

potvrzení nuceného vyrovnání nebo tento soud rozhodl o povolení vyrovnání, jestliže 
byl zhotovitel zrušen s likvidací nebo bez likvidace v případě, že nemá žádný majetek, 
jestliže byla proti zhotoviteli nařízena exekuce nebo jestliže zhotovitel není chopen jinak 
plnit své povinnosti související s prováděním díla, 

- jestliže zhotovitel nebo jeho podzhotovitel poskytne nebo nařídí poskytnout zaměstnanci 
objednatele nebo třetí osobně úplatek, dar, prémii nebo jinou cennou věc nebo jiný 
majetkový či osobní prospěch jako stimulaci za účelem získání neoprávněného 
prospěchu v souvislosti se smlouvou o dílo, 

- zhotovitel neudržuje v platnosti pojistné smlouvy v rozsahu vyžadovaném touto 
Smlouvou. 
 

8.3 Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli v plném rozsahu zvýšené náklady na dokončení díla, 
které objednateli vzniknou následkem toho, že odstoupil od smlouvy o dílo z důvodů na straně 
zhotovitele. 
 
8.4 Smluvní strana oprávněná odstoupit od smlouvy o dílo je povinna odstoupení od smlouvy 
oznámit druhé smluvní straně písemně formou poštovní zásilky s doručenkou. Odstoupení od 
smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
 
8.5 Okamžikem oznámení o odstoupení smlouvy o dílo zanikají všechna práva a povinností 
smluvních stran ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy o dílo se však nedotýká nároku na náhradu 
škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která 
podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 
smlouvy. 
 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
 
9.1 Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků této smlouvy. Případné 
změny a doplňky této smlouvy budou sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě. 
 
9.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží 
jedno vyhotovení. 
 
9.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva 
a závazky z této smlouvy třetí osobě, bez výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
 
9.4 Smluvní strany se dohodly, že informace získané v souvislosti s tímto obchodním případem jsou 
důvěrné a takto s nimi nakládáno. 
 
9.5 Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za plnění smluvních závazků, jestliže se tak stalo 
v důsledku vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které mohou vzniknout po uzavření této 
smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy a 
mající bezprostřední vliv na plnění díla. Smluvní strana, která se odvolává na působení vyšší moci, 
musí o vzniku a skončení události informovat písemně druhou smluvní stranu nejpozději do 5 dnů a 
učinit maximální opatření pro omezení důsledků těchto událostí. Strana, která se odvolává na 
působení vyšší moci, musí podrobně dokladovat její působení na plnění příslušných ustanovení 
smlouvy. 
 
9.6 Smluvní strany se zavazují v případě, že některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane 
neplatným či neúčinným, nahradit neplatné či neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením 
jiným, platným a účinným, které svým smyslem nejlépe odpovídá účelu této smlouvy. Neplatnost 



  

Strana 9 (celkem 9) 

nebo nevynutitelnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost nebo 
vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy jako celku. 
 
9.7 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní můžou podléhat 
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a výslovně 
souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv vedené objednatelem. 
Zároveň smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být v plném znění včetně 
jejích příloh a dodatků zveřejněna na oficiálních stránkách objednatele.  
 
9.8 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
9.9 Smluvní strany prohlašují, že ujednání této smlouvy uvedené v čl. IV. této smlouvy, týkající se 
ceny za dílo a její výše, považují smluvní strany za obchodní tajemství, které je kterákoli smluvní 
strana oprávněna zveřejnit jiné třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 
strany. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že údaje tvořící předmět obchodního 
tajemství tak, jak je shora uvedeno, budou vyloučena z uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, včetně uveřejnění ve formě 
metadat. Tímto však není dotčeno uveřejnění těchto údajů v registru smluv, uveřejní-li je objednatel 
jako opravu podle § 5 odst. 7 zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění do 30 dnů ode dne, kdy mu 
bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být neuveřejněná 
část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím. 
 
9.10 Veškerá vůle smluvních stran o obsahu, účelu a fungování této smlouvy o dílo je také v této 
smlouvě o dílo obsažena a smluvní strany prohlašují, že ustanovení této smlouvy o dílo jsou určitá a 
jim bez jakýchkoliv pochyb zřejmá 
 
 
V Praze dne  …………………..   V Praze dne………… 
 
O b j e d n a t e l  :     Z h o t o v i t e l  

                     
 
 
………………………………….   …………………………………. 
Mgr. Karel Klíma                           Ing. Libor Čada                         
místopředseda představenstva   jednatel 
Rozvojové projekty Praha, a.s.   Krakatoa Consulting s.r.o. 
 
 
 
 
…………………………………. 
Ing. Pavel Klaška 
člen představenstva 
Rozvojové projekty Praha, a.s. 
 


